564.

CHARTA QUA VUICHARDUS, CONSENTIENTE UXORE SUA RAIMODE, CEDIT MONASTERIO

CLUNIACENSI DUOS MANSOS IN VILLA BREIA.

( Bibl. nat. cop. 17-56 A. a. 52.)

Virtus omnipotentis Dei mortalibus consulens, propter ineffabilem

pietatem suam, qua omnes homines vult salvos fieri et neminem ex

ipsis perire, inter cetera carismâtum dona hoc remedium contulit

quo valerent peccata sua redimere «Date, inquiens, helemosinam,

« et omnia munda sunt vobis; » et «Sicut aqua extinguit ignem, ita

« helemosina extinguit peccatum. Quapropter ego, in Dei nomine,

Vuichardus, consentiente uxore mea Raimode, dono Deo et Sancto

Petro aliquid ex rebus meis que sunt site in pago Matisconensi, in

villa Breia mansum unum ubi Richelmus manet, ipsum mansum

dono cum omnibus appendiciis suis, et ipsum servum Richelmum,

cum uxore et infantibus suis, cum sua hereditate. Dono etiam alium

mansum ubi vocant ad Alteram Curtem, ubi Vuinibaldus manet,

cum omnibus appenditiis suis, et ipsum servum Vuinebaldum, cum

uxore et infantibus suis, cum sua,-hereditate; et faciant post hune

diem quicquid facere voluerint; et volo ut nullus homo ex heredi-

bus meis servicium aliquod post hunc diem ab eis requirat. Dono,

etiam unum servum Ingelbertum, pro anima mea, cum omnibus rébus

que in hoc testamento scripta continentur. Si quis autem hanc dona-

[A.Arloeni.]J
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tionem calumniare voluerit, vindicare non valeat; sed haec donatio

omni tempore firma maneat, stipulacione subnixa. Hactum Cluniaco

publiée. S. Vuichardi. S. Maioli. S. Raimodis. S. Gauseranni. S. Lan-

berti. S. Ingelelmi. S. Drogo. S. Bertaldi. S. Gisleberti.

(Au dos:) Carta Vuichardi quam fecit Sancto Petro de Breia.

565.

CHARTA QUA UMBERGA ET FILIUS EJUS ROTBERTUS CEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA TAXIACO.

Bibi. nat. cop. 17-66; A. a. !t6.)

Quisquis cupit eterne vite effici heres, [summa vil, summoque in-]

genio studere debet, ut ex rebus perituris eterna procuretur merces,

juxta Precurs[oris] vocem «Jam securis ad radicem arboris posita
« est. » Quapropter noverint tam presentes quam futuri, quod ego

Umberga et filius meus Rotbertus, reminiscentes enormitatem nos-

trorum peccaminum, donamus Deo et sanctis apostolis ej us Petro et

Paulo, aliquid ex rebus nostris que sunt sitae in pago Matisconensi,

in villa Taxiaco curtilum unum; habet in longo perticas xxx et in

uno fronte vi et alio mi, Hanc autem donationem faciamus pro reme-

dio animarum nostrarum vel parentum nostrorum et in locum sépul-

ture, in tali tenore, quamdiu ego Umberga vixero, teneo, et post

obitum meum ad locum perveniat. Actum Blanusco. S. Ansedei.

S. Agie et filii ejus Vuichardi. S. Umberga, qui fieri et firmare ro-

gavit. S. Rotbertum filium suum. S. Richelinus. S. Girardus. S. Gi-

rardus presbiter. S. Ulgerius. S. Tedinus. S. Oldebertus 2. S. Raifre-

dus. S. Vuidbaldus 3.

(Au dos :) Umberga in Taxiaco.

1 [Nouscomplétonscettecharteà l'aide A. Otberti.
de la copiedu cartulaire.] A. Wigbaldi.
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69.

566.

CHARTA QUA HUGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA CLITGIACO.

(Bibl. nat. cop. I8-170; A. a, 48.)

Ego Hugo dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo unam

vineam Clicgiaco, pro redemptione anime mese et uxori meae Losche

ad locum Cluniacensem. Firmaverunt autem hanc cartam nepotes mei

Gausfredus et Hugo et Humbertus milites. Si quis contra hanc dona-

tionem aliquarn litem moverit, iram Dei omnipotentis incurrat.

(Au dos :) Carta Hugonis.

567.

CHARTA QUA LEDGARDA ET FILIUS EJUS CONSTANCIUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS TASIACO ET BREIA.

(Bibl.
nat.

cop. 19-2o3; A. a. 5i.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum esse volumus omni-

bus fidelibus quod ego Ledgarda 2 et filius meus Constancius dona-

mus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum, aliquid de hereditate nostra que sita est in pago Matisconense,

in villa Tasiaco hoc est unum campum terminat a mane terra Sancti

Petri, a medio die via publica, a sero terra Rodulfi. Donamus au-

tem et in ipsa villa duos curtilos et omnia que habere videmus; ter-

minat autem ipsa terra ex omni parte via publica. Donamus vero et

in villa Breia unam vineam quam comparavimus de Richelmo, ser-

vos Sancti Petri, conscenciente domno Vuarnerio monacho; terminat

a mane et a medio die terra Sancti Petri de ipsa hereditate, a sero

terra Petroni, et a cercio terra Ingelelmi. Ipsam autem vineam reti-

nemus in nostra vita, ut quamdiu vixerimus teneamus; post mor-

tem vero nostram ad locum jam dictum perveniat, reddente nobis in

À.Joschç. 2 A.Leggarda. [Servo.]

vestitura omni anno duos sextarios de vino. Facimus vero hanc dona-

tionem pro remedio animarum nostrarum et sepultura nostra, ut

Dominus faciat nobis misericordiam in futura vita. S. Ledgarde et

filii ejus Constantii, qui firmare rogaverunt. S. Rodberti. S. Bilini.

S. Ingelelmi. S. Eldini. S. Gerlaimi.

(Au dos :) Carta Ledgarde et Constancii filii ejus, de nonnullis et

Breia et Taziaco.

568.

CHARTA QUA ARNULFUS ET UXOR EJUS MARIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA IPGIACO.

( Bibi. nat. cop. 19-232; A. a. 83.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus quod ego
Arnulfus et uxor mea, Maria, donamus Deo et sanctis ejus apostolis
Petro et Paulo unum curtilum qui est in villa Ipgiaco; et terminat a

cercio terra Sancte Marie, a medio die et a mane terra Sancti Petri,

a sero via publica. Et facio hanc donationem tali conventu, ut quam-
diu vixerimus teneamus ego et uxor mea Maria, et post obitum nos-

trum ad Sanctum Petrum perveniat. S. Arnulfi et uxoris ejus Mariée.

S. Aadalgerii. S. Odelmi. S. Duranni. S. Teudonis. Red.dam omni

anno unum sextarium de vino.

( Audos:) Arnulfus in Ipgiaco.

569.

CHARTA QUA ERVEUS DE NOGLIS 2 DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA SUA ET

PRO ANIMABUS UXORIS SU^E ERMENGERLE -ET INFANTIUM SUORUM CURTILUM IN VILLA

POSIACO.

(Bibl. nat. cop. 23-2 1 A. a. 73 3.)

Divina largitate sanccitum est ut de rébus Irànsitoriis aîterria va-

[A ajoute in vestitura.] verra d'ailleurs dans. !a pièce suivante
'2Ce nom ne figure pas dans l'acte; qu Erveus ou Arveus était bien de Nogles.

mais il est répété deux fois au dos. On 3 Lambert de Barive a daté cet acte de
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leat merces promerèri. Quapropter ego Erveus, pro remedio animae

meae et pro remedio Ermengarie 1 et infantibus nostris et omnium

christianorum, donamus res nostras quae sunt sitse in pago Augustu-

dinense, in villa Posiaco hoc est curtilus cum superposito, et alias

res, quicquid ad ipsum cortilum aspiciunt vel aspicere videntur, hoc

est vircariis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus,

omnia et ex omnia, totum ad integrum; et faciant ab hac die quic-

quid voluerint in omnibus. Si quis vero, ego aut ullus ex heredibus

meis contra hanc donationem venire, agere vel calumpniare presump-

serit, auri unciam componat. Heec presens donatio ista omni tempore
firma et stabilis permaneat, cùm stipulatione subnixa. Actum Clu-

niaco monasterio. Signum Ervei, qui donationem istam fieri et fir-

mari rogavit. S. Leotaldi. S. Ayulfi. S. Ricberti. S. Arembaldi.

S. Aynonis. S. Widaldi. S. Maimberti.

(Au dos :) Carta Arvei de Noglas. Arvei de Nogles in Posiaco.

570.

CHARTA QUA ERVEUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA SUA ET PRO ANIMABUS

UXORIS SU^ BRMENGERIfi ET FILIORUM SUORUM, CURTILUM CUM MANSO IN VILLA

NOGLAS.

(Bibi.
nat.

cop. I6-221; A. a.
74.)

Divina largitate sanccitum est ut de rebus transitoriis aeterna va-

leat merces promereri. Quaprôpter ego Erveus, pro remedio animas

meae et pro remedio Ermengerise et infantibus nostris, donamus

atque transfundimus res juris nostri quae sunt sitœ in pago Matisco-

nense, in agro Fenestelacense in villa Noglas hoc est curtilus cum

manso indominicato, et alias res quae ad ipsum curtilum aspiciunt
vel aspicere videntur 2 hoc sunt vineis, vircariis, campis, silvis, aquis

ioao environ, et le suivant de 1000 en-

viron mais ils sont du même temps, car

on y voit les mêmes signataires. Je crois

pouvoir les dater l'un et l'autre du gou-
vernement d'Aimard, dans le cartulaire

duquel ils sont transcrits tous deux à la

suite l'un de l'autre.
1 A. Ermengerie, qu'on retrouve aussi

dans la pièce suivante.
2 A. vel adveniunt.
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aquarumquè decursibus, omnia et ex omnia, totum ad integrum; in

ea ratione, dum ego Arveus1 advixero, usum et fructum habeam; post
discessum autem meum, sanctis apostolis Petro etPauio et monachis

ipsius loci Cluniensis istae res perveniant, sine ulla contradictione in

perpetuum possideant; et poste eodem discesso quicquidvoluerint
faciant in omnibus. Si quis vero, aut'ego ipse, aut ullus ex heredibus,

contra istam donationem vim inferre voluerit, auri liberam unam

componat. Hœcpresens donatio ista omni tempore stabilis permaneat,
cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco monasterio. Signum Er-

vei, qui donatione ista fieri et firmare rogavit. S. Leotaldi. S. Ayulfi.
S. Ricberti. S. Arembaldi. S. Aynonis. S. Widaldi. S. Maimberti.

(Au dos :) Erveus de Noglas.

571.

CHARTA QUA AIMARDUS ABBAS ET MONACHI CLUNIACENSES, EX UNA PARTE, ET EVRARDUS

ET UXOR EJUS THEUZA, EX ALTERA, VINEAS IN VILLA SEIA INTER SE COMMUTANT.

(A. a. 32.)

Placuit atque convenit inter domnum Emardum abbatem, cum

ceteris fratribus Cluniensis cœnobii, et Evrardum, cum uxore sua

Theuza, ut res suas inter se commutare deberent; quod ita et fece-

runt. Dedit namque domnus Emardus a parte Evrardi vineas duas in

pago Matisconense, in villa Seia terminât una vinea in uno latere, ex

una fronte vinea Simforiani, et ex alio latere vinea Simforiani et Sancti

Petri, a quarta vero fronte terra Guareiiibalt; alia vinea terminât in

uno latere et una fronte vinea Simphoriani, in alio latere Sancti

Pauli, a quarta vero fronte terra Guarembalt. Inter ambas vineas ha-

bent perticas L. Econtra dedit Evrardus et uxor sua Theuza, in ipso

pago et in ipsa villa., a parte Sancti Petri vineam que terminat in uno

latere et una fronte terram et vineam Sancti Petri, in una fronte

vinea Aremberti, a quarto vero latere via publica; et habet perti-

Lisez Erveus,commeplushautet plusbas.
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cas xxviiii. Infra has terminationes et perticationes, faciat unusquis-

que de suo quicquid facere voluerit. Si quis vero hanc commutatio-

nem contradicere voluerit, non vindicet. quod repetit, sed cui litem

intulerit auri libram i componat, et hçc commutatio firma et stabi-

lis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco. S. Evrardi

et uxoris sue Theucç qui fieri et firmari rogaverunt. S. Adalberti.

S. Evrardi. S. Segualdi. S. Aquini. S. Volfardi. S. Adelolfi. S. Ro-

tardî. Data in mense januario, regnante Lodovico rege.

572.

CHARTA QUA HUGO, FILIUS LEBALDI, DAT BENEFICIUM SUUM IN VILLA BELMONT.

(A. a. 4o.)

Ego Hugo, filius Lebaldi, notum esse volo omnibus Christi fide-

libus, quia monachi et fratres de Cluniaeo dederunt michi xv [libras?]
et ego pro hoc dono et pro salute anime meç et parentum meorum

reddidi Sancto Petro et ipsis 1talebeneficium quale visus sum habere

in villa Belmont, cum omnibus appendiciis suis, eo tenore, ut nullus

successorum vel heredum potestatem habeat ipsum beneficium ullo

modo requirendi. Et hoc convenit inter me et prefatos monachos

atque seniores, ut, si quis de cçtero calumniam eis fecerit in ipso be-

neficio, ego eis damnum secundum legem constituam, et mecum

fid,eijussores qui sunt Bernardus, Gaufredus, Siguinus. Hi sunt au-

tem qui confirmaverunt Hugo et alius Hugo, Antelmus. S. Artaldi

monachi. S. Geraldi presbiteri. Datf sunt h§ librç quas diximus in

loco Dundo. Vidit Ulgodus et Rotbertus,T]lius ejus; ambo viderunt,

et non contradixerunt,

1
[Sous-entendumonacliis.]
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573.

COMMUTATIO QUARUMDAM RERUM IN VILLIS MARCHESOI ET PRISCIACO

INTER MONACHOS CLUNIACENSES ET GONTARDUM.

(A. a. ii.)

Scamium fecerunt monachi Clunienses cum Gontardo in villa

Marchesoi. In priinis donat Gontardus partibus Sancti Petri vineam

unam in jam dicta villa; quç terminat de duabus partibus terre Sancti

Petri, de alio via publica. Donant econtra monachi jam 1 Guntardo,

in villa Prisciaco, campum unum; qui terminat a mane terre Sancti

Andreç, a medio die via publica, a sero terre Guntardi, a cercio

terre Sancti Petri; et faciant quicquit facere voluerint. S. Guntardi.

S. Aalelmi. S. Constantii. S. Rotgerii. S. Girbaldi, Isembaldi.

574.

CHARTA QUA ODDO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN. VILLA DOMANGO.

(A. a. 45.)

In Dei nomine. Notum sit cunctis fidelibus quod ego Oddo dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro. et Paulo Cluniacum, de mea he-

reditate, videlicet mansum situm in villa Domango, in episcopatu

Matisconensi; qui terminat terre; Sancti Vincentii, a cercio Sanctç

Marie., a sero via publica, in tali conventu, ut ab hodierno faciant

quicquid facere voluerint. S. Oddonis. S. Godfridi. S. Constantii.

S. Alcherii. S. Nadalis.

575.

CHARTA QUA UGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA COCIACO.

(A. a. 5o.)

In nomine summe, et individue Trinitatis. Ego Ugo dono Deo et

1 [Suppl.dicto.]]
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sanctis ejus apostolis Petrb et Paulo, ad locum Cluniacum, pro filio

meo Humberto, quem trado ad serviendum Deo in jam dicto cenobio,

aliquid de mea hereditatç quç sita est in pago Viennense, in villa

Cociaco hoc est unum clausum de vinea, qui terininatur de duabus

partibus viis publicis, et de tercia parte terra Sancti [Petri?] de

ipsa hereditate. Faciant autem ab hodierna die et deinceps quicquid

facere ad utilitatem loci voluerint rectores Sancti Petri; et ut firmum

permaneat, manu propria firmavi, testibusque tradidi roborandam.

576.

CHARTA QUA HALDEBALDUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM

SUPER GRAONNAM.

(A. a. 53.)

In nomine Verbi incarnati. Ego Haldebaldus sacerdos dono ad lo-

cum Cluniacum campum unum super Graonnam, qui terminat de

omnibus partibus terra Sancti Petri; et faciant post hune diem quic-

quid facere voluerint. Actum Cluniaco publicç. S. Aldebaldi, qui
fieri rogavit. S. Duranni. S. Aymoni.

577.

CHARTA QUA LEOTARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA CALMILIACO.

(A. a. 54.)

In nomine Dei summi. Ego Leotardus dono Deo et Sancto Petro,

in villa Calmiliaco duas petiolas de vinea, et unam petiolam de

campo, et aliam de prato, et totum ad inquirendum; et faciant quic-

quid voluerint. Actum Cluniaco. S. Leotardi. S. démentis. S. Wi-

lelmi. S. Ingelgerii. S. Aalaldi.

554 CHABTES

942-954.

9/12-954.

942-954.

578.

CHARTA QUA SIGISMUNDUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM QUEM ERMEMBERTUS

ET BERNUINUS EMENDAVERANT IPSI PROPTER UNUM BOVEM.

( A. a. 55.)

Divina protegente clemencia, actum est ut omnis homo ex here-

ditate paterna aeterna mercetur. Quapropter ego Sisgismundus vendo

istum campum quem Ermenbertus et Bernuinus emendaverunt mi-